t .

COMISSÃO
PERM ANENTE

DE LICITAÇÃO

t>R£F£rrU ßA  DE

l l r  láMadr I  r € C
~ D O  MARANHÃO

ÇsyCí&iit-sá- !

LICITAÇAO: TOMADA DE PREÇO N° 003-2023 -  CPL

ATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 003-2023 -  CPL.
Aos 20 (Vinte), dias do mês de março de 2023 às 09:00hs (Nove), na sala de reunião da Comissão Permanente de

Licitação, situada na Rua Onildo Gomes, n° 134, Centro, se fez presente o Presidente da CPL o Sr. Jorge Antônio

Vieira de Sena e comissão de licitação, para a sessão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe,

objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS INTERTRAVADO NO MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO -  MA,

Compareceram atendendo a publicação as seguintes empresas, qualificadas nos altos do presente certame como:

CREDENCIAMENTO DE LICITANTES

ORDEM LICITANTES REPRESENTANTE LEGAL RESULTADO

01

E GONÇALVES COMERCIO E

SERVIÇOS, CNPJ: 38.203.366/0001-

30, DAVINÓPOLIS/MA.

CELIO LOUZA CRUZ NETO, RG:

38146222009-0 SSP/MA,

CPF:055.924.403-75

CREDENCIADO

02

DAF CONSTRUTORA E OBRAS

EIRELI, CNPJ: 22.173.475/0001-12,

CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA

ENOQUE SANTOS SILVA, RG:

153689820009 GEJUSPC/MA,

CPF: 018.844.323-10

CREDENCIADO

03 A. P. L. SOARES CONSTRUTORA

LTDA, CNPJ:01.598.550/0001-17,

IMPERATRIZ/MA,

HELLEN KARINE TORRES REIS,

RG n° 0268820420038 e CPF n°

803.674.025-72

CREDENCIADO

04 T. NEVES C. SERVIÇOS - ME ,

CNPJ:35.980.302/0001-58,

VIANA/MA.

AMADEUS DE SOUSA FILHO,

CPF: 184.928.512-87, RG:

0704550520499 SESP/MA

CREDENCIADO

. . / .....^  '

05 BARBOSA EMPREENDIMENTOS &

ASSESSORIA,

CNPJ:43.722.532/0001-45,

MIRANDA DO NORTE/MA

JOSELIO SANTOS SOUSA, RG:

023864532003-3 SSP/MA, CPF:

924.168.343-68

ÓREDENCIADO

06 T C L RABELO COELHO LOCAÇÃO

E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:

28.185.008/0001-99, SÃO JOSE DE

RIBAMAR/MA

LUCIVALDO SANTOS SOUSA,

CPF:931.319.333-72, RG:

015493442000-7 SSP/MA

CREDENCIADO

07 O P DINIZ EDIFICAÇÕES LTDA-

EPP, CNPJ: 20.465.450/0001-67,

SAMPAIO/TO

JEAN DOS ANJOS, RG: 1151736

SSP/TO, CPF: 045.992.621/70
CREDENCIADO

4 r

134 - Centro, CbP:65968-000, Campestre do Maranhõo-MA
C NPJ: 0 1. 598.550/00001-17

www.campestredomaranhao.ma.go^jbf-
O r gina 1 de 3

08 ENGESERV CONSTRUTORA LTDA, ALEXANDRE ESTRELA CREDENCIADO

CNPJ: 31.570.201/0001-58, PORTO GUIMARAES, RG: 045717072012-
FRANCO/MA 7 SSP/MA, CPF: 611.746.823-70

Foram recebidos os envelopes n° 01 e n° 02 bem como os documentos relativos ao credenciamento dos

participantes, verificando-se a regularidade de representação das empresas licitantes acima mencionadas o

Presidente da CPL, declara os licitantes credenciados para o presente certame. Ato continuo passou-se à abertura

dos envelopes n° 01 -  Documentos de habilitação, abertos os envelopes de habilitação todos os documentos

apresentados foram vistados pelos representantes dos licitantes momento em que o Presidente da CPL, suspende

a sessão para o horário de almoço ficando a sessão suspensa da 11:30 às (onze e trinta) 13:30 horas, (treze e

trinta). Às 13:30 (treze e trinta) horas foram retomados os trabalhos, oportunidade em que se notou que o

representante da empresa licitante E GONÇALVES COMERCIO E SERVIÇOS, injustificadamente abandou a

sessão do presente certame levando consigo o envelope n° 02 - proposta de preços, os demais licitantes todos se

fizerem presentes para a continuidade do certame. Dando continuidade passou se ao recebimento das anotações

de alegações quanto à documentação de habilitação, as quais foram apresentadas em anotação própria de

responsabilidade de cada licitante. Ante ao exposto o presidente da CPL considerando a complexidade bem como

o volume da documentação apresentada o Presidente da CPL DECIDE; 1 -  Suspender a sessão do presente

certame para que se faça uma analise criteriosa da documentação ora apresentada, bem como dos apontamentos

feitos pelos licitantes em suas alegações; 2 -  manter em poder da CPL os envelopes contendo a proposta de

preços, até que oportunamente possam ser abertos em sessão pública; 3 -  Informar que o resultado da análise da

documentação habilitação e credenciamento e a convocação para a sessão de continuidade ou qualquer uma

outra decisão tomada em face do certame em tela, serão os licitantes e interessados notificados via publicação do

aviso no Diário Oficial do Munícipio -  DOM. Não havendo qualquer contestação e nada mais a apurar, foi

encerrada esta sessão. Eu, Jorge Antônio Vieira de Sena, lavrei a presente ata e para firmeza da verdade assino

em conjunto com a comissão de licitação e os licitantes.

"EVÁjNDRO ALVES F^REIRAj
Memhro - CPL

^Membro -  CPL

www.campestredomaranhao.ma.gov.hr
Página 2 de 3

http://www.campestredomaranhao.ma.gov.hr

COMISSÃO
PERMANENTE
DE LICITAÇÃO

PREFErrURA. DE

CAMPESTRE
MARANHÃO

£% jùtuï-u'û- z&t- /

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N° 003-2023 -  CPL

NIELSEN FONTINELE DE ALCANTARA
Membro -  CPL

RELAÇÃO DE LICITANTES PRESENTES NO TÉRMINO DA SESSÃO

ORDEM LICITANTES REPRESENTANTE LEGAL ASSIANTURA

01

E GONÇALVES COMERCIO E

SERVIÇOS, CNPJ: 38.203.366/0001-

30, DAVINÓPOLIS/MA.

CELIO LOUZA CRUZ NETO, RG:

38146222009-0 SSP/MA,

CPF-,055.924.403-75

02

DAF CONSTRUTORA E OBRAS

EIRELI, CNPJ: 22.173.475/0001-12,

CAMPESTRE DO MARANHÃO/MA

ENOQUE SANTOS SILVA, RG:

153689820009 GEJUSPC/MA,

CPF: 018.844.323-10

03 A. P. L. SOARES CONSTRUTORA

LTDA, CNPJ:01.598.550/0001-17,

IMPERATRIZ/MA,

HELLEN KARINE TORRES REIS,

RG n° 0268820420038 e CPF n°

803.674.025-72

04 T. NEVES C. SERVIÇOS - ME ,

CNPJ:35.980.302/0001 -58,

VIANA/MA.

AMADEUS DE SOUSA FILHO,

CPF: 184.928.512-87, RG:

0704550520499 SESP/MA // /  Û
05 BARBOSA EMPREENDIMENTOS &

ASSESSORIA,

CNPJ:43.722.532/0001 -45,
MIRANDA DO NORTE/MA

JOSELIO SANTOS SOUSA, RG: /
023864532003-3 SSP/MA, CPF:

924.168.343-68 óknko c.
06 T C L RABELO COELHO LOCAÇÃO

E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ:

28.185.008/0001-99, SÃO JOSE DE

RIBAMAR/MA

LUCIVALDO SANTOS SOUSA,

CPF:931.319.333-72, RG:

015493442000-7 SSP/MA

...

..

07 O P DINIZ EDIFICAÇÕES LTDA-

EPP, CNPJ: 20.465.450/0001-67,

SAMPAIO/TO

JEAN DOS ANJOS, RG: 1151736

SSP/TO, CPF: 045.992.621/70
- A —

08 ENGESERV CONSTRUTORA LTDA,

CNPJ: 31.570.201/0001-58, PORTO

FRANCO/MA

ALEXANDRE ESTRELA

GUIMARAES, RG: \

045717072012-7 SSP/MA, CPF:

611.746.823-70

t
Já